АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.04.2014 г. № 107
с.Жирятино

О внесении изменений в  муниципальную
программу Жирятинского района

«Управление муниципальными

финансами Жирятинского района»

 (2014-2016 годы)

               В соответствии с постановлением администрации Жирятинского района 
от 03.10.2013 г. №361 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Жирятинского района»

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внести изменения в  муниципальную программу Жирятинского района «Управление муниципальными финансами Жирятинского района » (2014-2016 годы), утвержденную постановлением администрации Жирятинского района от 19.12.2013 г. №474 «Об утверждении муниципальной программы Жирятинского района «Управление муниципальными финансами Жирятинского района»  (2014-2016 годы), согласно приложению  к настоящему постановлению.

           2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы  администрации района Тищенко И.В.
Главы администрации района                                        С.П.Налегацкая
Исп.Солодухина Л.А.

(48344)3-06-03

Приложение 
к постановлению администрации Жирятинского района
от 30.04.2014 г. №107
«О внесении изменений в муниципальную программу

Жирятинского района «Управление муниципальными

Финансами Жирятинского района»

(2014-2016 годы)»
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Жирятинского района» (2014-2016 годы)

      1.  В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы:

17 986 201 рубль, 

в том числе:

             2014 год- 6 498 180 рублей;

2015 год- 5 837 810 рублей;

2016 год- 5 650 211 рублей. 
      2. Раздел  4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  изложить в редакции: «Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств  бюджета района. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 17 986 201 рубль, в том числе:

2014 год – 6 498 180 рублей;

2015 год – 5 837 810 рублей;

2016 год – 5 650 211 рублей.».

    3.Приложение 8 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы. План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Жирятинского района» (2014-2016 годы) к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
8. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

ПЛАН

реализации муниципальной программы

"Управление муниципальными финансами Жирятинского района" (2014 - 2016 годы)

	N  
п/п 
	Подпрограмма,

 основное мероприятие, мероприятие

	Ответственный  
исполнитель, соисполнитель  
	Источник   
финансового 

обеспечения
	     Объем средств на реализацию       
                       
	Наименование целевых
показателей 

(индикаторов)

	
	
	
	
	всего
	очередной
год, 
 рублей  
	первый 
год   
планового
периода,
  рублей 
	второй  
год    
планового периода,
рублей  
	...
	

	 1  
	        2        
	   3    
	      4       
	  5  
	    6    
	    7    
	    8    
	 9 
	      10    

	1.
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности Финансового отдела администрации Жирятинского района
	Финансовый отдел администрации Жирятинского района
	средства бюджета района
	6 098 592
	2 329 409
	 1 874 391
	1 894 792
	
	 Отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета района; повышение точности прогнозирования доходов бюджета района; 

обеспечение публикации в сети Интернет информации о системе управления муниципальными финансами Жирятинского района;

обеспечение запланированной доли расходов бюджета района, формируемых в рамках муниципальных программ Жирятинского района.

	2.
	Расчет, распределение, утверждение и предоставление средств дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений за счет субвенций из областного бюджета
	Финансовый отдел администрации Жирятинского района
	средства бюджета района
	5 245 000
	1 716 000
	1 743 000
	1 786 000
	
	Обеспечение темпа роста бюджетной обеспеченности муниципальных образований.

	3.
	Расчет, распределение, утверждение и предоставление средств дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений за счет субвенций из областного бюджета
	Финансовый отдел администрации Жирятинского района
	средства бюджета района
	4 275 000
	1 668 000
	1 435 000
	1 172 000
	
	Обеспечение темпа роста бюджетной обеспеченности муниципальных образований.

	4.
	Расчет, распределение, утверждение и предоставление бюджетам сельских поселений  субвенций, полученных из областного бюджета 
	Финансовый отдел администрации Жирятинского района
	средства бюджета района
	1 053 609
	350 771
	351 419
	351 419
	
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы  (ежегодно 100%)

	4.1.
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Финансовый отдел администрации Жирятинского района
	средства бюджета района
	710 169
	236 291
	236 939
	236 939
	
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы (ежегодно 100%)

	4.2.
	Субвенция бюджетам поселений на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области
	Финансовый отдел администрации Жирятинского района
	средства бюджета района
	343 440
	114 480
	114 480
	114 480
	
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы  (ежегодно 100%)

	5.
	Расчет, распределение, утверждение и предоставление бюджетам сельских поселений  иных межбюджетных трансфертов

	Финансовый отдел администрации Жирятинского района
	средства бюджета района
	1 302 000
	434 000
	434 000
	434 000
	
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы (ежегодно 100%)

	5.1.
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на передаваемые полномочия по организации библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов
	Финансовый отдел администрации Жирятинского района
	средства бюджета района
	630 000
	210 000
	210 000
	210 000
	
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы (ежегодно 100%)

	5.2.
	Иные межбюджетные трнсферты бюджетам поселений на передаваемые полномочия по созданию условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры
	Финансовый отдел администрации Жирятинского района
	средства бюджета района
	672 000
	224 000
	224 000
	224 000
	
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы (ежегодно 100%)

	Итого:
	17 986 201
	6 498 180
	5 837 810
	5 650 211
	
	


